
Kontrakt: 9002002108 

Strá ka 1 z 15 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB – ÚKLID ZASTÁVEK MHD VČETNĚ ZIMNÍHO 
A ÚKLID PLOCH U TRAMVAJOVÝCH MĚNÍREN NA LEVÉM A PRAVÉM 

BŘEHU VLTAVY 

S luv í strany: 

 

Doprav í pod ik hl. . Prahy ,ak iová společ ost 

se sídle : Sokolovská / ,   Praha  

IČ: 00005886, DIČ: CZ00005886, plát e DPH 

společ ost zapsa á v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soudem v Praze, 

sp. zn. B 847 

a k. spoje í: Česká spořitel a, a.s., R tířská , Praha ,  

č. účtu: 1930731349/0800 

zastoupe á: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představe stva a 

I g. Ladislave  Ur á ke , čle e  představe stva 

dále je  „Objednatel“  

číslo s louv : 000906 00 16 

 

a 

 

PREMIO INVEST s.r.o. 

se sídle : Na Jezerce 1458/14, 140 00 Praha 4 

IČ: 267 46 590, DIČ: CZ26746590, plát e DPH 

společ ost zapsa á v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  v Praze, oddíl C, vložka  

a k. spoje í: Ko erč í a ka a.s., č. účtu: 51-124200207/0100 

zastoupe á: Petre  Že íške , jednatelem  

dále je  „Poskytovatel“  

číslo s louvy:  

 

d eš ího d e uzavřel  tuto rá ovou s louvu o posk tová í služe  úklid zastávek MHD včet ě 
zi ího a úklid plo h u tra vajový h ě íre  a levé  a pravé  řehu Vltav  v souladu s § 1746 



Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 2 z 15 

odst. 2 záko a č. 89/2012 Sb., o ča ský záko ík dále je  „obča ský záko ík“  a §  a §  až  
záko a č. /  S ., o veřej ý h zakázká h, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „ZVZ“  

dále je  „Smlouva“  



Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 3 z 15 

OBSAH: 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ................................................................................................................ 4 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY ...................................................................................................... 4 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ ........................................................................................................... 5 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY .................................................................................................... 5 

5. DÍLČÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A OBJEDNÁVKY ................................................................................... 7 

6. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN .................................................................................................... 8 

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SANKCE ........................................................................................ 9 

8. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ A OCHRANA DŮVERNÝCH INFORMACÍ ............................................... 10 

9. SOUČINNOST A KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN ................................................................. 11 

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY ................................................................................................................. 11 

11. ŘESENÍ SPORŮ .......................................................................................................................... 11 

12. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY .......................................................................................... 12 

13. ODDĚLITELNOST ....................................................................................................................... 13 

14. POSTOUPENÍ............................................................................................................................. 13 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................................ 14 

 

 

 

 



Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 4 z 15 

S luv í stra y, vědo y si svý h závazků v této S louvě o saže ý h a s ú ysle  ýt 
touto S louvou vázá y, dohodly se a ásledují í  z ě í S louvy: 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že je práv i kou osobou založe ou a e istují í podle práva 
České repu lik  ve for ě ak iové společ osti, přiče ž jedi ý  ak io áře  

společ osti O jed atele je Hlav í ěsto Praha. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je práv i kou osobou řád ě založe ou a e istují í podle 

práv ího řádu České repu lik , která splňuje veškeré pod í k  a požadavk  v této 
S louvě sta ove é a je opráv ě  tuto S louvu uzavřít a řád ě pl it závazk  v í 
o saže é. 

1.3 Tato S louva je uzavírá a a základě výsledků otevře ého zadáva ího říze í dle §  
ZVZ, s ázve  „Úklid zastávek MHD včet ě zi ího II“, zveřej ě ého dne 30.6.2016 

ve Věst íku veřej ý h zakázek pod evide č í  čísle  641491 dále je  „veřej á 
zakázka“ . 

1.4 Posk tovatel l v rá  a základě výsledku zadáva ího říze í a veřej ou zakázku. 

1.5 Posk tovatel dále prohlašuje, že ke d i uzavře í této S louv  e í vůči ě u 
vede o říze í dle záko a č. /  S ., o úpadku a způso e h jeho řeše í 
i solve č í záko , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „I solve č í záko “ , 

a zavazuje se O jed atele ezodklad ě i for ovat o vše h skuteč oste h svědčí í h 
o hrozí í  úpadku, popř. o prohláše í úpadku jeho společ osti, stej ě jako o 
z ě á h v jeho kvalifika i, kterou prokázal v rá i své a ídk  a pl ě í veřej é 

zakázk  v dále uvede é  s slu. 

1.6 Posk tovatel potvrzuje, že se v pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a povahou 
dodávek služe  a další h pl ě í, které ude v závislosti a aktuál í h provoz í h 
potře á h O jed atele pl it a základě s luv uzavře ý h k provede í před ětu 
veřej ý h zakázek zadáva ý h a základě S louv , že jsou u z á  jeji h veškeré 
te h i ké, kvalitativ í a ji é pod í k  a že dispo uje takový i kapa ita i a 
od or ý i z alost i, které jsou k pl ě í ez t é. Výslov ě potvrzuje, že prověřil 
veškeré podklad  a pok  O jed atele, které o držel do d e uzavře í této S louv  
i pok , které jsou o saže  v zadáva í h pod í ká h veřej é zakázk , které 
O jed atel sta ovil pro zadá í S louv , že je shledal vhod ý i, že sjed a á e a a 
způso  pl ě í včet ě do  trvá í S louv , o sahuje a zohledňuje vše h  výše 
uvede é pod í k  a okol osti. 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Před ěte  této S louv  je závazek Posk tovatele poskytovat Objednateli služ  
způso em a v kvalitě sjed a ý  v této S louvě a v rozsahu dle aktuál í h 
provoz í h potře  O jed atele, jak je rá ově uveden v Příloze č. a a Příloze č. 1b 

této S louv , a to s íste  pl ě í uvede é  v člá ku . . této S louv  a v souladu 

se zadáva í doku e ta í veřej é zakázk , která tvoří Přílohu č.  této S louv  dále 
je  „Služ y“ . 

2.2 Služ  udou posk tová  a základě o jed ávek O jed atele v podo ě 
periodi kého poskytová í služe  v O jed atele  da é  o do í a i tervale h dále 



Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 5 z 15 

je  „Periodi ké služ y“  e o v podo ě jed orázového posk t utí poptáva ý h 
Služe  provede ý h v ter í u a a ístě sta ove é  O jed atele  v o jed áv e 
dále je  „Jed orázové služ y“ . 

2.3 Před ěte  této S louv  je dále závazek O jed atele zaplatit za posk t uté Služ  
Poskytovateli sjednané e , a to ve výši a za pod í ek sjed a ý h v této S louvě a 

v Příloze č. a a Příloze č. 1b této S louv . 

2.4 Služ  udou Posk tovatele  posk tová  for ou pl ě í jednotlivý h dílčí h 
veřej ý h zakázek a základě provádě í h s luv uzavře ý h v souladu s touto 

Smlouvou. 

2.5 V souladu s §  odst.  pís . a  ZVZ jsou v této S louvě sta ove  vše h  
podstat é pod í k  pro pl ě í před ětu veřej é zakázk , které bude 

Posk tovatele  posk tová o a základě o jed ávek O jed atele v souladu s čl. 5 

této S louv . 

2.6 O jed atel e í a základě této S louv  povi e  k uzavře í žád ou Provádě í 
smlouvu jak je defi ová o íže  a před ět pl ě í dílčí zakázk  a tato S louva 

rov ěž esta oví žád ý i i ál í rozsah pl ě í, jež je O jed atel povi e  u 
Poskytovatele objednat. 

2.7 Posk tovatel je povi e  a základě o jed ávek O jed atele Provádě í s louv  a 
před ět pl ě í dílčí zakázk  vžd  uzavřít a o jed a é pl ě í O jed ateli za 
pod í ek této S louv  a v její  rá i i dílčí o jed ávk  vžd  řád ě a včas 
poskytnout. 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Čas a ísto provádě í Služe  posk tova ý h v rá i jed otlivý h dílčí h veřej ý h 
zakázek udou sta ove  pro každou dílčí veřej ou zakázku v přísluš é O jed áv e, 

a to  v íste h uvede ý h v Příloze č. a a Příloze 3b této S louv . 

3.2 Posk tovatel se zavazuje ýt připrave  k posk tová í Služe  dle této S louv  
ejpozději do  d ů ode dne úči osti této S louv . 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena za provede í Služe  a základě o jed ávek ude uvádě a v jed otlivý h 
o jed ávká h. 

4.2 Ce a za provede í Služe  ude sta ove a v souladu s e ovou a ídkou 
Poskytovatele dle ta ulk  jed otkový h e  uvede ý h v Příloze č. a a Příloze č. 1b 

této S louv . S luv í stra  výslov ě prohlašují, že e a za Služ  uvede á 
v o jed áv e je e ou ko eč ou a ejvýše přípust ou pro ko krét í dílčí veřej ou 
zakázku. 

4.3 Ce a za provede í Služe  je splat á a základě daňového dokladu faktur  
v stave ého Posk tovatele  a doruče ého a adresu O jed atele ve dvojí  
v hotove í. Každá faktura usí o sahovat áležitosti daňového a účet ího dokladu 

dle záko a č. /  S ., o dani z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů 
dále je  „ZDPH“  a záko a č. /  S ., o účet i tví, ve z ě í pozdější h 

předpisů dále je  „ZOÚ“ . Kro ě áležitostí dle výše uvede ý h předpisů ude 
každá faktura o sahovat t to áležitosti: 



Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 6 z 15 

4.3.1 datum splatnosti v dél e sta ove é v souladu s touto Smlouvou; 

4.3.2 číslo S louv  a číslo o jed ávk , a základě které lo Posk tovatele  
pl ě o; 

4.3.3 IČ O jed atele a Posk tovatele; 

4.3.4 razítko a podpis odpověd é oso  a stra ě Posk tovatele; 

4.3.5 soupis posk t utý h Služe , včet ě uvede í jeji h jed otkového rozsahu. 

4.4 V případě, že Posk tovatele  v stave á faktura e ude o sahovat vše h  
áležitosti dle odst. 4.3 této S louv  nebo splňovat áležitosti daňového dokladu, je 

O jed atel opráv ě  ve lhůtě splat osti fakturu vrátit Posk tovateli k opravě či 
dopl ě í. Lhůta splat osti e  za posk tova é Služ  dle odst. .  této S louv  

v takové to případě počí á ěžet znovu ode d e doruče í oprave é e o dopl ě é 
faktury Objednateli. 

4.5 Posk tovatel je opráv ě  v stavit fakturu za posk tova é Služ  v souladu s odst. 

4.3 této S louv  vžd  zpět ě za Služ  posk t uté za před hozí kale dář í ěsí  a 
uvede é v soupisu posk t utý h Služe  dle odst. 4.3.5 této S louv . Posk tovatel 
doručí O jed ateli fakturu ejpozději do desátého .  d e kale dář ího ěsí e 

ásledují ího po ěsí i, v ě ž l  posk tová  fakturova é Služ . Za den 

uskuteč ě í zda itel ého pl ě í se považuje posled í de  přísluš ého ěsí e. 

4.6 Splatnost ceny je s luv í i stra a i sta ove a a tři et 30) d ů ode d e doruče í 
daňového dokladu O jed ateli. 

4.7 S luv í stra  se dohodl , že vše h  ce  podle této S louv  udou považová  
za závazk  dohod uté v eure h ih ed poté, o se euro sta e jedi ý  záko ý  
platidlem v České repu li e. Přepočet ce  v české ě ě a ceny v eurech bude 

založe  a úřed ě sta ove é  přepočíta í  koefi ie tu. 

4.8 V případě, že podle této S louv  vz ik e O jed ateli árok na zapla e í s luv í 
pokuty, zašle O jed atel a částku ve výši s luv í pokut  píse é v účtová í 
ve for ě faktury splňují í áležitosti účet ího dokladu dle ZOÚ  a s popisem 

poruše í povi ostí Posk tovatele, které árok a s luv í pokutu zakládá. S luv í 
pokuta je splat á do tři eti 30) d í ode d e doruče í píse ého v účtová í 
Poskytovateli. 

4.9 V případě, že ěkteré ze s luv í h stra  vz ik e árok a áhradu škod , zašle 
druhé s luv í stra ě píse é v účtová í ve for ě faktur  s áležitost i účet ího 
dokladu podle ZOÚ a s přes ou výší požadova é áhrad , popise  vad  popř. ji é 
události, jíž škoda vz ikla a odkaze  a ko krét í povi ost druhé s luv í stra , 
jejíž poruše í způso ilo vz ik škod . Náhrada škod  je splat á do šedesáti (60) d í 
ode d e doruče í řád ého píse ého v účtová í druhé s luv í stra ě. 

4.10 Objednatel ude hradit přijaté faktur  pouze a zveřej ě é a kov í účt  v registru 

plát ů a ide tifikova ý h oso . V případě, že Posk tovatel e ude ít da ý účet 
zveřej ě ý, zaplatí Objednatel pouze základ da ě a výši DPH uhradí až po zveřej ě í 
přísluš ého účtu v registru plát ů a ide tifikova ý h oso , přiče ž takový  
postupe  se O jed atel edosta e do prodle í s pla e í . 

4.11 Stane-li se posk tovatel espolehlivý  plát e  ve s slu ZDPH, zaplatí Objednatel 

Poskytovateli ez dalšího pouze základ da ě. Přísluš á výše DPH ude uhraze a až 
po píse é  dolože í Posk tovatele o jeho úhradě přísluš é u správ i da ě. 



Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 7 z 15 

5. DÍLČÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A OBJEDNÁVKY 

5.1 Jed otlivé dílčí veřej é zakázk  udou a základě této S louv  realizová  
v souladu s ko krét í i potře a i O jed atele a základě provádě í s louv  k této 
S louvě dále je  „Provádě í s louva“ . 

5.2 Provádě í s louva je uzavře a a základě píse é výzv  k posk t utí pl ě í ve 
s slu usta ove í §  odst.  pís . a  ZVZ dále je  „O jed ávka“  a jejího přijetí a 
potvrze í Posk tovatele . O jed ávka a její přijetí ohou ýt uči ě  
elektro i ký i prostředk .  

5.3 O jed ávka dle odst. 5.1 usí o sahovat i i ál ě ásledují í áležitosti: 

5.3.1 Oz ače í s luv í h stra  této S louv ; 

5.3.2 oz ače í, že se jed á o píse ou výzvu ve s slu §  odst.  pís . a  ZVZ; 

5.3.3 číslo s louv  O jed atele této S louv ; 

5.3.4 před ět pl ě í dílčí veřej é zakázk  a v eze í jeho rozsahu dle potře  
Objednatele v souladu s Přílohou č. a a Přílohou č. 1b této S louv  a 

Přílohou č. a a Přílohou č. 3b této S louv ; 

5.3.5 ter í  zaháje í pl ě í a do u trvá í pl ě í požadova é Objednatelem; 

podro é závaz é pok  k posk tová í o jed a ého pl ě í, zej é a 
upřes ě í požadova ého času provádě í, udou ásled ě O jed atele  
sděle  telefo i k , SMS správou, e- aile  či oso ě; 

5.3.6 ko takt í adresu, a kterou á ýt odeslá o píse é potvrze í o jed ávk ; 

5.3.7 pořadové číslo O jed ávk  dle vzestup ého číslová í od počátku pl ě í dle 
této S louv ; 

5.3.8 usta ove í, že e a za posk tova é Služ  ude v počte a dle Příloh  č. a 

či Příloh  č.  této S louv ; 

5.3.9 podpis oso  opráv ě é jed at za O jed atele ve vě e h o jed ávek 
pl ě í. 

5.4 Vzniknou-li a stra ě Posk tovatele po h osti ohled ě o sahu O jed ávk  nebo 

rozsahu požadova ého pl ě í je Posk tovatel opráv ě  v žádat si od O jed atele 
doplňují í i for a e. 

5.5 Dojde-li a základě žádosti o doplňují í i for a e e o a základě rozhod utí 
Objednatele ke z ě ě o sahu O jed ávk , odešle O jed atel Posk tovateli dodatek 
k O jed áv e o sahují í vše h  áležitosti dle odst. 5.3 této S louv , přiče ž 
čísle  O jed ávk  je číslo původ í O jed ávk , a zároveň ude te to dodatek 
o sahovat výslov é usta ove í, že se jed á o dodatek k přísluš é O jed áv e. 

5.6 Píse é přijetí O jed ávk  ůže ýt Posk tovatele  v souladu s odst. 5.1 této 
Smlouvy uči ě o v listi é podo ě i elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou 

v O jed áv e. Toto přijetí O jed ávk  ude přijetí  ávrhu s louv  a usí 
obsahovat a i ál í cenu za poskytova é Služ , která ůže ýt v případě 
skuteč ého posk t utí vše h o jed a ý h Služe  účtová a, stanovenou pro 

přísluš ou O jed ávku v souladu s Přílohou č. a a 1b této S louv . 

Posk tovatel se zavazuje každou O jed ávku O jed atele uči ě ou po do u 
úči osti této S louv  přij out a o jed a é Služ  řád ě a včas posk t out. 



Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 8 z 15 

5.7 Posk tovatel se zavazuje přijmout O jed ávku Periodi ký h služe  vžd  ve lhůtě 
dva eti čt ř  hodi  od jejího doruče í. 

5.8 Posk tovatel se zavazuje přijmout O jed ávku Jed orázový h služe  vžd  ve lhůtě 
dvou  hodi  od jejího doruče í, e í-li v O jed áv e sta ove o O jed atele  
jinak.  

5.9 Poskytovatel je povi e  pře írat O jed ávk  a přijí at e- ailové a telefo i ké 
pokyny Objednatele k pl ě í O jed ávk  epřetržitě  hodi  de ě.  

6. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služ  s áležitou od or ou péčí, v souladu s o e ě 
závaz ý i práv í i předpis  a přísluš ý i te h i ký i or a i. 

Posk tovatel se zavazuje udržovat po do u úči osti této S louv  dostateč ou perso ál í 
kapa itu, te h i ké a ateriálové v ave í pro pl ě í Služe  v souladu se zadáva í 
doku e ta í, která tvoří Přílohu č.  této S louv , a v souladu s předpokláda ý i 
potře a i Služe  s ohlede  zej é a a pořáda é jed orázové ak e, vývoj počasí a 
další okol osti v volávají í pote iál í krátkodo é zvýše í poptávk  po Služ á h.. 

6.1 S luv í stra  se zavazují i for ovat ez z teč ého odkladu druhou s luv í stra u 
o veškerý h skuteč oste h, které jsou výz a é pro pl ě í závazků s luv í h stran.  

6.2 Poskytovatel je povinen, bude-li O jed atele  odeslá  dodatek k O jed áv e, 

eprodle ě O jed ateli sdělit případ é dopad  této z ě  a časový plá  e o 
cenu. 

6.3 Poskytovatel se zavazuje při posk tová í Služe  řídit se pok  Objednatele. 

Poskytovatel je povinen píse ě upozor it O jed atele a evhod ost pok ů či 
ávrhů da ý h u O jed atele , a rizika v plývají í z O jed atele  požadova ý h 

pra í, pokud eodpovídají o v klý  postupů  před ět ého pl ě í či pod í ká  
ezpeč osti prá e, včet ě důsledků pro kvalitu a ter í  posk t utí přísluš é Služ , 

jestliže Poskytovatel ohl tuto evhod ost zjistit při v alože í své od or é péče. 

6.4 V případě, že Poskytovatel upozor í O jed atele a evhod ost jeho pok ů či 
ávrhů eodpovídá za e ož ost pl ě í e o za vady posk t uté Služ  či 

posk t utý h Služe  způso e é evhod ý i pok  či ávrh , jestliže O jed atel a 
jeji h použití přes píse é upozor ě í Poskytovatele trval. 

6.5 Poskytovatel je povinen zajistit škole í svý h za ěst a ů ohled ě protipožár í 
ochra  a ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i v souladu se zvlášt í i práv í i 
předpis . 

6.6 Posk tovatel je povi e  operativ ě zajišťovat zásah  v případe h i ořád ý h, 
havarij í h situa í. Posk tovatel je povi e  zajistit zaháje í provádě í O jed atele  
požadova ý h Služe  do dvou (2) hodin od e- ailového či telefo i kého v žádá í 
Objednatelem.  Přísluš á O jed ávka bude O jed atele  odeslá a ejpozději 

ásledují í pra ov í de . Mi ořád ou e o havarij í situa í je epředvída á situa e, 
k íž došlo ezávisle a vůli O jed atele a O jed atel v žaduje její ur hle é 
v řeše í prostřed i tví  posk t utí Jed orázový h služe . Oz ače í, zda se jed á o 

i ořád ou e o havarij í situa i usí ýt součástí O jed ávk . 

6.7 V rá i zi ího úklidu zastávek MHD je Posk tovatel povi e  ejpozději do  hodi  
od v hláše í výjezdu a zi í úklid odstra it s íh, áledí či ji é závad  ve s hůd osti 
a očistit vše h  spravova é plo h  v souladu se zadáva í doku e ta í a zároveň je 



Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 9 z 15 

povinen provádět zi í úklid v souladu s V hláškou hl. . Prah  o s hůd osti 

íst í h ko u ika í č. /1997 Sb. HMP, v aktuál í  z ě í a S ěr i e i 
ge erál ího ředitele O jed atele dále je  „S ěr i e GŘ“ . Releva t í části S ěr i  

GŘ tvoří Přílohu č.  této S louv . 

Výjezd a zi í úklid v hlašuje O jed atel. Posk tovatel ude i for ová  
telefo i k  a zároveň e- aile  či SMS zprávou.  

6.8 Posk tovatel výslov ě ere a vědo í, že v souladu se záko e  č. /  S ., 
o odpadech a o z ě ě ěkterý h další h záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů dále 
je  „záko  o odpade h“ , je původ e  odpadů vz ikají í h při provádě í či ostí dle 
této S louv  a je odpověd ý za akládá í s tě ito odpad  a je povi e  dodržovat 
povinnosti dle záko a o odpadech a dle ji ý h zvlášt í h práv í h předpisů. 

6.9 Posk tovatel prohlašuje, že dispo uje ertifikátem EN ISO :  život í 
prostředí  a zavazuje se jej udržovat v plat osti po elou do u úči osti S louv . 
Poskytovatel je povinen předložit origi ál e o ověře ou kopii ertifikátu dle této 
S louv  do tří  d ů od o drže í píse é výzv  O jed atele. 

6.10 Poskytovatel prohlašuje, že odpovídá O jed ateli za veškerou škodu způso e ou 
Poskytovatelem na majetku Objednatele či a ajetku třetí h oso . 

6.11 Objednatel je opráv ě  ko trolovat provádě í Služe  Posk tovatele . Zjistí-li 
O jed atel porušová í povi ostí Posk tovatele při provádě í Služe , ůže 
Objednatel dle své vol  požadovat zajiště í áprav  a provádě í Služe  řád ý  
způso e , požadovat při ěře ou slevu z e  Služe , či zajistit odstra ě í vad 
Služe  třetí oso ou. Náklad  a zajiště í áprav  dle tohoto odst. 6.11. dle této 
Smlouvy nese Poskytovatel. Vol a áhrad ího pl ě í dle tohoto odst. .  této 
S louv , e á vliv a právo O jed atele v důsledku totož ého poruše í povi osti 

ásled ě odstoupit od této S louv  e o od Provádě í s louv  v souladu 

s odst. .  této S louv . 

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SANKCE  

7.1 Posk tovatel ese odpověd ost za způso e ou škodu v rá i plat ý h práv í h 
předpisů, této S louv  a jed otlivý h Provádě í h s luv. 

7.2 Posk tovatel se zavazuje k v vi utí a i ál ího úsilí k před háze í škodá  a, 

vzniknou-li škod , k minimalizaci takto vz iklý h škod. 

7.3 Žád á ze s luv í h stra  e í odpověd á za škodu a e í a i v prodle í, pokud 
k to uto došlo výluč ě v důsledku prodle í s pl ě í  závazků druhé s luv í stra  
nebo v důsledku i ořád é epředvídatel é a epřeko atel é překážk  vz iklé 

ezávisle a vůli da é s luv í stra  § 2913 odst. 2 obča ského záko íku . 

7.4 S luv í stra  se zavazují upozor it druhou s luv í stra u ez z teč ého odkladu 
na i ořád é epředvídatel é a epřeko atel é překážk  vz iklé ezávisle a vůli 
da é s luv í stra  rá í í řád é u pl ě í této S louv . S luv í stra  se zavazují 
k v vi utí a i ál ího úsilí k odvrá e í a překo á í i ořád ý h 

epředvídatel ý h a epřeko atel ý h překážek vz iklý h ezávisle a vůli da é 
s luv í stra . 

7.5 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli v případě poruše í povi osti včas 
zahájit posk tová í Služe  dle odst. 6.6 této S louv  anebo v případě poruše í 
povinnosti včas přij out O jed ávku Služ  dle odst. .  této S louv  s luv í 



Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 10 z 15 

pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjiště ý případ poruše í a .000,- Kč za každou i 
započatou hodi ou prodle í.  

7.6 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli v případě poruše í povi osti včas 
v rá i zi ího úklidu posk t out Služ  dle odst. 6.7 této S louv  s luv í pokutu 
ve výši 20.000,- Kč za každý zjiště ý případ poruše í a 10.000,- Kč za každou i 
započatou hodi ou prodle í s pl ě í  tě hto povi ostí.  

7.7 Posk tovatel eodpovídá za škodu, která vz ikla v důsledku vě ě espráv ého e o 
ji ak h ého pok u O jed atele v případě, že a espráv ost takového pok u 
Objednatele upozornil v souladu s odst. 6.3 této S louv . 

7.8 V případě prodle í Posk tovatele s posk tová í  Služe  dle ter í ů sta ove ý h 
v Provádě í s louvě se Posk tovatel zavazuje zaplatit O jed ateli s luv í pokutu ve 
výši dvou áso ku e  Služ  za každou Služ u eposk t utou v řád é  ter í u dle 
Provádě í s louv . 

7.9 Úhrada jakékoli s luv í pokut  e á vliv a povi ost Posk tovatele uhradit 
O jed ateli způso e ou škodu. 

7.10 V případě prodle í O jed atele se zapla e í  e  za Služ  sjed ávají s luv í 
stra  úrok z prodle í v  výši dvou seti  pro e ta ,  %  z dluž é částk  za každý i 
započatý de  prodle í. Výše úroků z prodle í epřesáh e dva et pro e t  %  
z e  Služe  dle přísluš é Provádě í s louv . 

7.11 Posk tovatel prohlašuje, že má sjedna é pojiště í odpověd osti za škod  způso e é 
Poskytovatelem, jeho su dodavateli a e o za ěst a i třetí oso ě v i i ál í výši 

 il. Kč. Posk tovatel je povi e  udržovat pojiště í v plat osti i i ál ě v rozsahu 

požadova é  touto S louvou, po elou do u pl ě í této S louv . Posk tovatel je 
povi e  předložit origi ál e o ověře ou kopii pojist é s louv  dle této S louv  do 
tří 3) d ů od o drže í píse é výzv  O jed atele. Pokud  v důsledku pojist ého 
pl ě í e o ji é události ělo dojít k zá iku pojist ého, k o eze í rozsahu 
pojiště ý h rizik, ke s íže í sta ove é i i ál í výše pojist ého v pojiště í, e o k 
ji ý  z ě á , které  z a e al  zhorše í pod í ek oproti původ í u stavu, je 
Poskytovatel povine  uči it přísluš á opatře í tak, a  pojiště í lo udrže o tak, jak 
je požadová o v to to usta ove í. Pro případ poruše í povi osti Posk tovatele 
udržovat pojiště í odpověd osti za škod  způso e é třetí oso ě po elou do u trvá í 
S louv  sjed ávají stra  této S louv  s luv í pokutu ve výši . ,- Kč. 

7.12 V případě poruše í povi osti v souladu s odst. 14.1 této S louv  se Posk tovatel 
zavazuje zaplatit O jed ateli s luv í pokutu ve výši  % z postoupe é pohledávk  

e o hod ot  postoupe ého práva ze S louv , a to i v případě, že se takové 
postoupe í ukáže jako eplat é či i ot é. 

8. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ A OCHRANA DŮVERNÝCH INFORMACÍ 

8.1 Poskytovatel souhlasí s tí , a  tato S louva la uvede a v evide i s luv vede é 
Objednatelem a její elektro i ká kopie uveřej ě a a i ter etový h strá ká h 
www.dpp.cz a na profilu zadavatele Poskytovatele. 

8.2 S luv í stra  prohlašují, že skuteč osti uvede é v této S louvě epovažují za 

o hod í taje ství ve s slu usta ove í §   o ča ského záko íku a i za důvěr é 
informace či sděle í dle usta ove í §  o ča ského záko íku, a udělují proto 

svole í k jeji h zveřej ě í ez sta ove í jaký hkoliv další h pod í ek. 

http://www.dpp.cz/


Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 11 z 15 

9. SOUČINNOST A KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

9.1 S luv í stra  se zavazují vzáje ě spolupra ovat a posk tovat si veškeré i for a e 
ez t é pro řád é a včas é pl ě í svý h závazků. 

9.2 S luv í stra  jsou povi  i for ovat druhou s luv í stra u o veškerý h 
skuteč oste h, které jsou e o ohou ýt důležité pro řád é a včas é pl ě í. 

9.3 Posk tovatel je opráv ě  požadovat ko krét í při ěře ou souči ost O jed atele 
nezbytnou k provádě í Služe  kd koliv v prů ěhu pl ě í S louv , přiče ž však 
taková souči ost usí ýt dostateč ě spe ifiková a přede . 

9.4 Veškerá ko u ika e ezi s luv í i stra a i ude pro íhat prostřed i tví  
opráv ě ý h oso , pověře ý h za ěst a ů e o statutár í h orgá ů, popřípadě 
čle ů statutár í h orgá ů s luv í h stra . 

9.5 Píse ost, která á ýt dle této S louv  doruče a druhé s luv í stra ě, usí ýt 
doruče a uď oso ě, prostřed i tví  držitele poštov í li e e e o elektro i k , a 
to vžd  alespoň opráv ě é oso ě. V případě, že taková píse ost obsahuje práv í 
jed á í, na základě ěhož á za ik out tato Smlouva, usí ýt doruče a taková 
píse ost doporuče ě prostřed i tví  držitele poštov í li e e do sídla této 
s luv í stra  a dále opráv ě é oso ě v souladu s pravidl  uvede ý i v před hozí 
větě. 

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

10.1 Každá s luv í stra a j e uje opráv ě é osoby. Opráv ě é oso  udou zastupovat 
s luv í stra u ve s luv í h a o hod í h záležitoste h souvisejí í h s pl ě í  
Smlouvy, O jed ávek a Provádě í h s luv. Opráv ě á oso a je dále opráv ě a 
stanovit svého zástup e. V stupuje-li zástup e za opráv ě ou oso u, á stej é 
pravo o i jako opráv ě á oso a. Ne ude-li sta ove o v ko krét í O jed áv e ji ak, 

ejsou opráv ě é oso  opráv ě  ke z ě á  S louv  a i její u zruše í, ledaže 
získají spe iál í pl ou oc. 

10.2 O ě s luv í stra  jsou opráv ě  z ě it ji i j e ova é opráv ě é osoby nebo 

jeji h zástup e, jsou však povi  a takovou z ě u druhou s luv í stra u píse ě 
upozornit ( apř. doporuče ý  dopise , předá í  oso ě s píse ý  potvrze í  
přijetí či o do ý  prokazatel ý  způso e ). Tato z ě a je úči á, až kd ž se o í 
druhá s luv í stra a dozví. 

10.3 Vše h  doku e t  ají í vztah k pl ě í S louv  a ásled é u o jed ává í usí 
ýt v hotove  píse ě a podepsá  opráv ě ý i oso a i s luv í h stra  e o 

jeji h zástup i. Usta ove í  tohoto člá ku S louv  e í dotče o postave í oso  
opráv ě ý h jed at za s luv í stra y. 

10.4 Sez a  ko takt í h údajů opráv ě ý h oso , vč. e- ailový h adres pro ko u ika i 
ezi s luv í i stra a i tvoří Přílohu č.  této S louv . 

11. ŘESENÍ SPORŮ 

11.1 Veškerá vzáje á práva a povi osti Posk tovatele a O jed atele v plývají í 
z uzavře é S louv  se udou řídit práve  České repu lik . Veškeré spor , které 
vz ik ou ze S louv  e o Provádě í h s luv e o v souvislosti s i i, které se 

epodaří v řešit před ost ě s ír ou estou, udou rozhodová  o e ý i soud  
v souladu se záko e , který upravuje říze í před o e ý i soud . 



Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 12 z 15 

12. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

12.1 Tato S louva a ývá plat osti a úči osti d e  podpisu oso a i opráv ě ý i 
jednat za s luv í stra  a je uzavírá a a do u čt ř 4) let ode d e jejího uzavře í. 

12.2 Tuto S louvu lze zrušit: 

12.2.1 dohodou s luv í h stra , jejíž součástí je i v pořádá í vzáje ý h závazků 
a pohledávek; 

12.2.2 odstoupe í  od S louv  v případe h uvede ý h v záko ě e o v této 
S louvě. 

12.3 O jed atel je opráv ě  odstoupit od S louv  e o jakékoliv Provádě í s louv  

v případě, že: 

12.3.1 Posk tovatel ezahájí posk tová í Služe  do dvou  d ů od ter í u 
uvede ého v Provádě í s louvě datu  a čas ;  

12.3.2 Poskytovatel je v prodle í s posk tová ím Služe  v úpl é  rozsahu dle 
Provádě í s louv  po do u delší ež tři  d  a ezjed á ápravu a i do 

dvou  d ů od doruče í píse ého oz á e í O jed atele o takové  
prodle í; 

12.3.3 Poskytovatel je v prodle í s posk tová ím Služe  dle odst. 6.6 a 6.7 této 
v úpl é  rozsahu dle Provádě í s louv  po do u delší ež (1) dny a 

ezjed á ápravu a i do dvou 1  d ů od doruče í píse ého oz á e í 
O jed atele o takové  prodle í; 

12.3.4 Posk tovatel pl í závazek založe ý touto S louvou nebo Provádě í 
smlouvou v rozporu se zadáva í i pod í ka i e o v rozporu s pok  
Objednatele; 

12.3.5 poruší-li Posk tovatel ěkterou z povi ostí dle této S louv  e o dle 
plat ý h předpisů, ore  a rozhod utí přísluš ý h orgá ů, zej é a orgá ů 
stát í správ , které je povi e  při pl ě í závazku založe ého touto 
S louvou dodržovat. 

12.4 O jed atel je opráv ě  odstoupit od S louv  e o jakékoliv Provádě í s louv  ez 

před hozího oz á e í Poskytovateli e o výzv  k sjedná í áprav  v při ěře é 
lhůtě: 

12.4.1 vůči ajetku Poskytovatele je vede o i solve č í říze í, v ě ž lo v dá o 
rozhod utí o úpadku e o i solve č í ávrh l za ít ut proto, že ajetek 

epostačuje k úhradě ákladů i solve č ího říze í, e o l ko kurs zruše  
proto, že ajetek Poskytovatele je z ela epostačují í e o la zavede a 

u e á správa podle zvlášt í h práv í h předpisů; 

12.4.2 pozbude-li Posk tovatel opráv ě í v žadova é práv í i předpis  pro 
provádě í či osti, k íž se zavazuje touto Smlouvou; 

12.4.3 poruší-li Posk tovatel povi osti sta ove é v odst. 6.8nebo 7.11 této 
Smlouvy; 

12.4.4 poruší-li Posk tovatel povi osti sta ove é v odst. 14.1 této S louv , a to i 

v případě, že se takové postoupe í ukáže jako eplat é či i ot é. 



Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 13 z 15 

12.4.5 dojde-li k opakova é u poruše í povi ostí, které ůže ýt důvode  pro 
odstoupe í od S louv  e o Provádě í s louv  dle odst. 12.3 této 
Smlouvy. 

12.4.6 byl Poskytovatel pravo o ě odsouze  za ěkterý z trest ý h či ů 
uvede ý h v usta ove í §  záko a č. /  S ., o trest í odpověd osti 
práv i kých osob.  

Odstoupe í od této Smlouvy je v da é  případě úči é oka žike  

doruče í píse ého odstoupe í Poskytovateli. 

12.5 Poskytovatel je opráv ě  odstoupit od S louv  e o Provádě í s louv  v případě, 
že O jed atel je v prodle í s pla e í  pe ěžitý h částek Posk tovateli a toto 
prodle í trvá po do u delší ež tři et  d ů po píse é výzvě ke spl ě í a 

Objednatel esjed á ápravu a i do pat á ti  d ů od doruče í píse ého 
oz á e í Posk tovatele o takové  prodle í. 

12.6 S luv í stra a je vžd  opráv ě a zvolit, zda odstoupí od S louv , e o zda odstoupí 
od Provádě í s louv  pouze ohled ě dílčího pl ě í, s í ž je druhá s luv í stra a 

v prodle í. Odstoupe í  od S louv  odstupuje S luv í stra a od vše h Provádě í h 
s luv, které e l  doposud spl ě . 

12.7 Odstoupe í od S louv  se edotýká pl ě í, které již lo do úči osti odstoupe í 
s luv í i stra a i posk t uto. 

12.8 Předčas é uko če í e á vliv a ta práva a povi osti s luv í h stra , u i hž 
z jeji h povah  či ko te tu této S louv  v plývá, že ají zůstat v úči osti i po d i 
uko če í úči osti S louv  e o Provádě í s louv  e o ají vz ik out ke d i 
uko če í úči osti. 

13. ODDĚLITELNOST 

13.1 Pokud se ěkterý člá ek e o odstave  této S louv  ukáže a e o se sta e 
z jakéhokoli důvodu eplat ý  e o ev utitel ý , e ude to ít za ásledek 

eplat ost či eúči ost této S louv  jako elku a plat ost a úči ost ostat í h 
člá ků e o odstav ů zůsta e v pl é  rozsahu za hova á.  

13.2 Pro případ  uvede é výše v odst. 13.1 se s luv í stra  dohodl , že část S louv , 
která ude prohláše á za eplat ou či eúči ou, z ovu projed ají a ahradí ji 
v a i ál í  ož é  rozsahu takový  plat ý , úči ý  z ě í , které ude 
z práv ího hlediska přijatel é a v utitel é a ude se lížit o sahu a účelu původ ího 

ahrazova ého usta ove í, e o se použije práv í předpis, který ej líže odpovídá 
o sahu a účelu původ ího ahrazova ého usta ove í. 

14. POSTOUPENÍ 

14.1 Poskytovatel e í opráv ě  převést práva a povi osti v plývají í z této S louv  ani 

jakoukoli pohledávku Posk tovatele za O jed atele  vz iklou a základě této 
Smlouvy na třetí oso u ez před hozího píse ého souhlasu Objednatele, 

esta oví-li tato Smlouva jinak. 

14.2 K pře hodu práv a povi ostí z této S louv  do hází v případe h sta ove ý h 
záko e . 



Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 14 z 15 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Práv í vztah  vz iklé z této S louv  se řídí plat ý i a úči ý i práv í i předpis  
České repu lik , zej é a o ča ský  záko íke . 

15.2 Tuto S louvu lze ě it, doplňovat e o rušit pouze for ou píse ý h vzestup ě 
číslova ý h dodatků podepsa ý h opráv ě ý i zástup i s luv ích stran.  

15.3 Tato S louva představuje úpl ou dohodu s luv í h stra  o před ětu této S louv .  

15.4 Nedíl ou součást této S louv  tvoří t to příloh : 

Příloha č. a: Spe ifika e Služe  a e a za Služ  – Levý řeh 

Příloha č. b: Spe ifika e Služe  a e a za Služ  – Pravý řeh 

Příloha č. : Zadáva í dokumentace (bude vlože o před podpise  
Smlouvy) 

Příloha č. a: Sez a  zastávek a ě íre  – Levý řeh 

Příloha č. b: Sez a  zastávek a ě íre  – Pravý řeh 

Příloha č. : Sez a  ko takt í h údajů opráv ě ý h oso , vč. e-

ailový h adres 

Příloha č.  Úklid s ěhu a tra vajový h ostrův í h a ter i ále h us 

Tato S louva je v hotove a ve čt ře h (4) stej opise h, z i hž každá ze s luv í h stra  
o drží po dvou (2) v hotove í h. 

S luv í stra  prohlašují, že si tuto S louvu přečetl , že s její  o sahe  souhlasí 
a na důkaz toho k í připojují svoje podpis . 

 



Rá ová s louva o poskytová í služe   

Strá ka 15 z 15 

Podpisový list 

 

Objednatel 

 

V Praze dne 30.11.2016 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne 23.11.2016 

 

 

............................................................................ 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

Mgr. Martin Gillar, předseda představe stva 

........................................................................ 

Petr Že íšek 

jednatel 

 

 

.............................................................................. 

 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

I g. Ladislav Ur á ek, čle  představe stva 

 

 

 

 


